
kn 521 5.piel.doc 

Finanšu ministrijas iesniegtajā redakcijā 
 

5.pielikums 
Ministru kabineta 

2007.gada 31.jūlija 
noteikumiem Nr.521 

 

Tabakas izstrādājumu akcīzes nodokļa deklarācija 
 
1. Taksācijas periods, tabakas izstrādājumu ievešanas vai saņemšanas datums 
- gads 01  2 0 0  
 

- mēnesis 02  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 

- datums 03    
 
2. Likuma "Par akcīzes nodokli" 23.pantā noteiktais nodokļa samaksas termiņš 
- gads, datums, mēnesis 04  2 0 0        
 
3. Valsts ieņēmumu dienesta iestāde 05   
 
4. Ziņas par akcīzes nodokļa maksātāju 

  noliktavas turētājs  apstiprināts tirgotājs  nodokļa maksātāja pārstāvis 
         

- statuss 06 

  importētājs   neapstiprināts tirgotājs cits 
 

- firma vai vārds un uzvārds 07   
 

- juridiskā adrese vai dzīvesvieta 08   
 

- nodokļu maksātāja reģistrācijas kods vai 
personas kods 

09              

 

- noliktavas vai nodokļa maksātāja akcīzes 
identifikācijas numurs 

10               

 

- tālruņa numurs 11   
 

- e-pasta adrese 12   
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5. Likuma "Par akcīzes nodokli" 13.panta 
pirmās daļas 2.punkta "a" apakšpunktā 
minētā akcīzes nodokļa likme cigaretēm (latos 
par 1000 gabaliem) 

13   

 

palielinājuma koeficients, ja cigaretes garums 
pārsniedz 90 mm 

14      

 

6. Likuma "Par akcīzes nodokli" 13.panta 
pirmās daļas 2.punkta "b" apakšpunktā 
minētā likme cigaretēm (procentos) 

15   

 

maksimālā mazumtirdzniecības cena cigarešu 
paciņai (latos) 

16      

 

cigarešu skaits paciņā (gabalos) 17      
 

7. Kopējā akcīzes nodokļa likme cigaretēm 
(latos par 1000 gabaliem) 
(13.r. [x 14.r.] + 15.r. : 100 x 16.r. : 17.r. x 
1000) 

18      
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Tabakas izstrādājumu veidi 
(1. un 2.ailē – gabalos; 3. un 4.ailē – gramos) 

smēķējamā tabaka 

cigaretes cigāri un 
cigarillas 

smalki sagriezta 
tabaka cigarešu 

uztīšanai 

cita 
smēķējamā 

tabaka 

 

1 2 3 4 
8. Akcīzes nodokļa likme (1. un 2.ailē – latos 
par 1000 gabaliem; 3. un 4.ailē – latos par 
1000 gramiem) 

19         

9. Nodokļa aprēķins par tabakas izstrādājumiem, kas ievesti Latvijas Republikā izlaišanai brīvam apgrozījumam (importēti) no ārvalsts, kas nav dalībvalsts 
kopējais daudzums, kas ievests Latvijas 
Republikā no ārvalsts, kas nav dalībvalsts 

20         

 

- daudzums, kas pārvietots uz akcīzes preču 
noliktavu 

21         

 

- daudzums, kas atbrīvots no akcīzes nodokļa 22         
 

tabakas izstrādājumu daudzums, par kuru 
maksājams akcīzes nodoklis 
(20.r. – 21.r. – 22.r.) 

23         

 

nodokļa summa 
(19.r. x 23.r. : 1000) 

24         

10. Nodokļa aprēķins par tabakas izstrādājumiem, kas ievesti vai saņemti Latvijas Republikā no citas dalībvalsts 
kopējais daudzums, kas ievests vai saņemts 
Latvijas Republikā no citas dalībvalsts 

25         

 

- daudzums, kas pārvietots uz akcīzes preču 
noliktavu 

26         

-- tai skaitā daudzums, kas marķēts ar 
akcīzes nodokļa markām 

27         

          

- daudzums, kas atbrīvots no akcīzes nodokļa  28         
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- daudzums, par kuru maksājumu veic nodokļa 
maksātāja pārstāvis 

29         

-- atbilstošā nodokļa summa 
(19.r. x 29.r. : 1000) 

30         

-- nodokļa maksātāja pārstāvja akcīzes 
identifikācijas numurs 

31                

 

tabakas izstrādājumu daudzums, par kuru 
maksājams akcīzes nodoklis 
(25.r. – 26.r. – 28.r. – 29.r.) 

32         

 

nodokļa summa 
(19.r. x 32.r. : 1000) 

33         

11. Nodokļa aprēķins par tabakas izstrādājumiem, kas izvesti no akcīzes preču noliktavas 
kopējais daudzums, kas izvests no akcīzes preču 
noliktavas  

34         

 

- daudzums, kas izvests no akcīzes preču 
noliktavas un pārvietots uz citu akcīzes preču 
noliktavu Latvijas Republikā 

35         

 

- daudzums, kas izvests no akcīzes preču 
noliktavas un pārvietots uz citu akcīzes preču 
noliktavu citā dalībvalstī 

36         

 

- daudzums, kas izvests no akcīzes preču 
noliktavas un piegādāts apstiprinātam vai 
neapstiprinātam tirgotājam citā dalībvalstī 

37         

 

- daudzums, kas izvests no akcīzes preču 
noliktavas un piegādāts likuma "Par akcīzes 
nodokli" 20.pantā minētajām personām vai 
organizācijām Latvijas Republikā vai citā 
dalībvalstī 

38         

 

- daudzums, kas izvests no akcīzes preču 
noliktavas uz ārvalsti, kas nav dalībvalsts 
(eksportēts) 

39         
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- daudzums, kas izvests no akcīzes preču 
noliktavas un kuram piemēro likuma "Par 
akcīzes nodokli" 2.panta ceturto daļu 

40         

 

- daudzums, kas izvests no akcīzes preču 
noliktavas un atbrīvots no akcīzes nodokļa 
saskaņā ar likuma "Par akcīzes nodokli" 
17.pantu 

41         

 

tabakas izstrādājumu daudzums, par kuru 
maksājams akcīzes nodoklis 
(34.r. – 35.r. – 36.r. – 37.r. – 38.r. – 39.r. – 
40.r. – 41.r.) 

42         

 

nodokļa summa 
(19.r. x 42.r. : 1000) 

43         

12. Nodokļa aprēķins par tabakas izstrādājumiem, kas patērēti akcīzes preču noliktavā (tai skaitā prezentācijās, izstādēs, degustācijās, izņemot ražošanu) 
tabakas izstrādājumu daudzums, kas patērēts 
akcīzes preču noliktavā 

44         

 

nodokļa summa 
(19.r. x 44.r. : 1000) 

45         

13. Nodokļa aprēķins par konstatēto tabakas izstrādājumu iztrūkumu (izlaupījumu, zaudējumu, zudumu u.c.) 
akcīzes preču noliktavā konstatētais faktiskais 
iztrūkums  

46         

- tai skaitā pieļaujamie zudumi 47         
 

faktiskais iztrūkums, kas radies, pārvietojot 
tabakas izstrādājumus saskaņā ar likuma "Par 
akcīzes nodokli" 25.pantu 

48         

- tai skaitā pieļaujamie zudumi 49         
 

tabakas izstrādājumu daudzums, par kuru 
maksājams akcīzes nodoklis 
(46.r. – 47.r. + 48.r. – 49.r.) 

50         

 

nodokļa summa 
(19.r. x 50.r. : 1000) 

51         
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14. Nodokļa aprēķins atbilstoši saņemtajām akcīzes nodokļa markām par tabakas izstrādājumiem, par kuriem akcīzes nodoklis nav samaksāts 180 dienu laikā no 
akcīzes nodokļa marku saņemšanas dienas 

tabakas izstrādājumu daudzums, kas atbilst 
saņemto marku daudzumam 

52         

 

uz markas norādītā maksimālā 
mazumtirdzniecības cena (latos) 

53   

uz markas norādītais cigarešu skaits (gabalos) 54   
 

akcīzes nodoklis, kas maksājams atbilstoši 
saņemtajām akcīzes nodokļa markām: 

        

- cigaretēm 
(13.r. : 1000 + 15.r. : 100 x 53.r. : 54.r.) x 
52.r. 

        

- pārējiem tabakas izstrādājumiem 
(19.r. : 1000 x 52.r.) 

55 

        

 

akcīzes nodokļa summa (latos), kas ir samaksāta 
atbilstoši saņemtajām markām kādā no 
iepriekšējiem taksācijas periodiem, ja attiecīgie 
tabakas izstrādājumi tiek ievesti Latvijas 
Republikā vai izvesti no akcīzes preču noliktavas 

56         

 

akcīzes nodokļa summa (latos), atbilstoši 
atdotajām vai zudušajām markām, ja nodoklis ir 
samaksāts saskaņā ar likuma "Par akcīzes 
nodokli" 23.panta trīspadsmito daļu kādā no 
iepriekšējiem taksācijas periodiem 

57         

 

nodokļa summa 
(55.r. – 56.r. – 57.r.) 

58         

15. Korekcija (+/-) 
tabakas izstrādājumu daudzuma korekcija 59         
 

nodokļa summa 
(19.r. x 59.r. : 1000) 

60         
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16. Kopējā akcīzes nodokļa summa katram 
tabakas izstrādājumu veidam (latos) 
(24.r. + 33.r. + 43.r. + 45.r. + 51.r. + 58.r. + 
60.r.) 

61         

 
17. Kopējā akcīzes nodokļa summa (latos) 
(61.rindas 1., 2., 3. un 4.ailes summa) 

62   

 
 
 

18. Atzīmes par deklarācijai pievienotajiem 
attaisnojuma dokumentiem 

63  

 
 

Apstiprinu, ka deklarācijā sniegtā informācija ir pilnīga un patiesa. 
Atbildīgā persona: 
Amats 
Vārds, uzvārds, personas kods * 

Paraksts * 

Datums 
Tālruņa numurs 

 

Valsts ieņēmumu dienesta atzīmes 
Deklarācijas pieņemšanas datums 
Inspektora vārds, uzvārds, paraksts 

 
*- Dokumenta rekvizītus "paraksts" un "paraksta atšifrējums" neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir noformēts atbilstoši elektronisko 

dokumentu noformēšanai normatīvajos aktos noteiktajām prasībām 
 
 
 
Finanšu ministra vietā – 
reģionālās attīstības un  
pašvaldību lietu ministrs A.Štokenbergs 
 


